
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа" п.Кузьёль 

 

Приказ  

от 28 марта 2022 года                                             № 9 
Об  организации приема в 1-й класс на 2022-2023 учебный год граждан, 

проживающих на территории, закреплённой за МБОУ "ООШ" п.Кузьёль 
      В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения от 02.09.2020  

№ 458, постановлением администрации муниципального района "Койгородский" от 25 

января 2022 года № 53/01 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений 

за  территориями муниципального района Койгородского района", Правилами приёма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего и основного 

общего образования, утверждёнными приказом директора МБОУ "ООШ" п.Кузьёль от 

01.12.2020 г.№ 65 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Начать приём заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закреплённой территории, в первый класс 2022-2023 учебного года 01 

апреля 2022года с 09:00. 

2.Учителя Дерксен Л.П. назначить ответственной за приём заявлений в 1 класс. 

3..Учителю Дерксен Л.П.: 

3.1.Принимать заявления при личном обращении родителей (законных представителей), а 

также в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования. 

3.2.Выдавать родителям расписки в получении документов. 

3.3.Своевременно предоставлять информацию о свободных местах ответственному за 

ведение  школьного сайта. 

4.Сиротиной С.М., ответственной за ведение сайта школы: 

4.1. Разместить на официальном сайте школы следующую информацию: 

-Постановление администрации МР "Койгородский" от 25 января 2022 года № 53/01 

"О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями 

муниципального района Койгородского района" 

-Приказ директора МБОУ "ООШ" п.Кузьёль " Об на организации приема в 1-й класс на 

2021-2022 учебный год". 

-Информацию о свободных местах: обновлять информацию в период приёмной кампании 

о наличии вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-класс каждые 

10 дней. 

-Форму заявления о приёме в первый класс 

-Правила приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего и основного общего образования 

5.Завершить приём заявлений по закреплённой территории в первый класс 2022-

2023 учебного года 30 июня  2022 года до 17:00. 



 
 

 


